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POROČILO O SREDSTVIH IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 

 
 
Ministrstvo za finance je k Zaključnemu računu proračuna RS za leto 2024 pripravilo posebno poročilo o 
sredstvih iz proračuna Evropske unije, ki natančneje in bolj pregledno prikazuje črpanje EU sredstev. 
Poročilo vključuje naslednje podatke in tabele:  
 

1. Pridobljene pravice porabe po posameznih programih in skladih v preteklem letu in kumulativno za 
celotna programska obdobja ter izgube sredstev zaradi finančnih korekcij ali pravila n + 2 / n + 3 
(Tabela 1); 

2. Stanje in gibanje denarnih sredstev na namenskih računih sredstev iz proračuna EU v letu 2024 
(Tabela 2); 

3. Načrtovani in realizirani prihodki proračuna RS iz proračuna EU po posameznih programih in 
skladih v letu 2023 in realizirani prihodki za obdobje 2004 – 2024 (Tabela 3); 

4. Načrtovani in realizirani odhodki s postavk namenskih sredstev EU po posameznih programih in 
skladih za leto 2023 in realizirani odhodki za obdobje 2004 – 2024 (Tabela 4). 

 
Pojasnila k tabeli 1: Dodeljene pravice porabe iz proračuna EU in iz naslova finančnih 
mehanizmov po posameznih programih, skladih oziroma projektih 

 
V tabeli so prikazani podatki o pridobljenih pravicah porabe RS (kadar so sredstva EU proračuna 
dodeljena na osnovi nacionalnih ovojnic) oz. neposrednih proračunskih uporabnikov (kadar so sredstva 
dodeljena na osnovi razpisa Komisije, pogodbe ipd.) iz proračuna EU. Podatki o dodeljenih sredstvih po 
posameznih letih od 2004 do 2020 so razvidni iz preteklih zaključnih računov. Tabela tako vključuje 
vsoto vseh dodeljenih sredstev od leta 2004 naprej ter poseben prikaz samo za leto 2024. Ministrstvo za 
finance je podatke pridobilo od pristojnih ministrstev in vladnih služb, katerim so bila EU sredstva 
dodeljena v upravljanje. Podatki, ki so jih posredovali proračunski uporabniki, so prikazani v tabeli 1. 
 
Tabela prikazuje možni obseg sredstev iz EU proračuna1, ki je na voljo za črpanje Republiki Sloveniji oz. 
neposrednemu proračunskemu uporabniku iz naslova posameznega programa oz. projekta EU. V tabeli so 
posebej prikazane finančne korekcije in izgubljene pravice porabe zaradi neizpolnjevanja pravila n+2/n+3 
in ostale izgube, ki zmanjšujejo obseg dodeljenih pravic porabe iz EU proračuna.  
 
Sredstva EU proračuna se dodeljujejo državam članicam oz. subjektom iz držav članic po različnih 
principih. Glavnino dodeljenih pravic porabe iz proračuna EU predstavljajo sredstva, ki se dodeljujejo 
državam članicam po načelu nacionalnih ovojnic (kohezijska politika, skupna kmetijska politika, 
mehanizem za okrevanje in odpornost, program React-EU, Schengenski vir in Migracijski skladi). V tem 
primeru se obseg sredstev, do katerih bo upravičena posamezna država članica, dogovori ob sprejemanju 
proračuna EU za obdobje finančne perspektive.  
 
Sredstva za programe Teritorialnega sodelovanja se dodelijo za program, v katerega sta vključeni dve 
državi članici (čezmejni programi) oz. več držav članic (transregionalni in medregionalni programi). V 
tabeli je prikazan slovenski vložek EU sredstev v posameznem programu. Dejansko koriščenje sredstev je 
odvisno od uspešnosti prijaviteljev na skupni razpis za celotni program, ki vključuje tako slovenski 
vložek kot vložek druge oz. drugih držav v programu. 
 
Ostala sredstva iz EU proračuna, ki so dodeljena v upravljanje neposrednim proračunskim uporabnikom, 
so bila dodeljena na osnovi razpisa Evropske komisije, na osnovi pogodbe z Evropsko komisijo ali 
pogodbe oz. sporazuma z vodilnim partnerjem v projektu. V tem primeru obseg sredstev, ki bo pripadel 
posamezni državi, ni znan vnaprej, ampak je odvisen od uspešnosti prijaviteljev na razpisu Evropske 

 
1 Dodeljenih pravic porabe sredstev EU ne gre enačiti z dejanskimi prilivi, bodisi na namenske račune, bodisi na redni račun 
proračuna ter s prihodki iz EU proračuna, ki so natančneje predstavljeni v pojasnilih k tabelah 2 in 3.  
 



 
 

 

komisije oz. izpolnjevanja pogojev za dodelitev sredstev, ki jih določi Evropska komisija oz. nosilec 
razpisa. 
 
V tabeli so prikazana tudi dodeljena sredstva iz EU proračuna, ko je Slovenija sicer prejemnica sredstev 
EU proračuna, ni pa neposredna koristnica teh sredstev. Koristnik sredstev so države, ki jim Slovenija 
nudi pomoč v okviru določenih programov oz. projektov (gre za projekte twinning, bilateralne pomoči 
ipd., ki spadajo v okvir t.i. prenesenega izvrševanja nalog).  
 
Prikazana so tudi sredstva finančnih mehanizmov (Norveški finančni mehanizem in Finančni mehanizem 
Evropskega gospodarskega prostora (EGP)) ter sredstva švicarskega prispevka). Namen programov je 
zmanjšati gospodarske in socialne razlike znotraj Evropskega gospodarskega prostora ter krepiti 
bilateralne odnose med državami donatoricami in državami prejemnicami. 
 
Vsebina posameznih programov oz. projektov, za katere so bile pridobljene pravice iz EU proračuna oz. 
iz drugih evropskih držav, je razvidna iz pojasnil k tabeli in iz obrazložitev posebnega dela proračuna. 
 
 
Pojasnila k tabeli 2: Denarna sredstva na namenskih računih sredstev iz EU proračuna 
 
V tabeli je prikazano stanje in gibanje denarnih sredstev v letu 2024 na namenskih računih sredstev EU. 
Uporabljeni so bili podatki računovodskih evidenc na podlagi izpiskov plačilnega prometa. Prikazane so 
zbirne vrednosti po glavnih področjih namenske porabe teh sredstev. V začetku leta je skupno stanje 
denarnih sredstev na namenskih računih znašalo 599.782 tisoč €. Končno stanje sredstev na namenskih 
računih na dan 31.12.2024 pa je znašalo 615.407 tisoč €. 
 
Prilivi na namenske račune se vodijo kot obveznost do Evropske komisije. Prilivi iz EU proračuna, ki jih 
Slovenija prejme za financiranje skupnih evropskih politik (skupna kmetijska politika, kohezijska 
politika, večina prilivov v skupini centralizirani in drugi programi EU) se do prenosa na podračun 
Proračuna RS štejejo kot sredstva Evropske komisije, enako velja za obresti za stanja na računih, kakor 
tudi za obresti od vlog prostih denarnih sredstev na podračun upravljalca sredstev sistema EZR države. 
Tako je v poslovnih knjigah proračuna na dan 31.12.2024 izkazana obveznost do Evropske  komisije v  
znesku  615.407 tisoč €, od tega obresti za stanja na računih 26.891 tisoč €. Stanje sredstev je za 15.628 
tisoč € večje, kot v preteklem letu. Zaradi izvajanja sistema povračil v proračun na osnovi že nastalih in 
plačanih stroškov ter zahtevnih kontrolnih postopkov pri črpanju EU sredstev pri priznanju prihodkov 
proračuna RS praviloma prihaja do zamika, lahko tudi preko proračunskega leta. Tako je bilo na 
namenske račune za izvajanje skupnih evropskih politik v letu 2024 prejeto od Evropske komisije 
825.920 tisoč €, s strani EIB pa je bilo na podračun Sredstva Sklada za modernizacijo v obdobju 2025-
2030 prejeto 29.523 tisoč €, povračila v proračun pa so bila izvedena v znesku 1.039 tisoč €. Od tega je 
bilo v letu 2024 iz naslova Evropskega teritorialnega sodelovanja v okviru transnacionalnih, 
medregionalnih in čezmejnih programih kot povračilo EU sredstev za že upravičene proračunske izdatke 
prejeto neposredno v proračun 2.828 tisoč € (projekti PU 1619, 1630, 2432, 2571). Na namenske 
podračune finančnih mehanizmov (Norveški finančni mehanizem, Finančni mehanizem EGP in UPRO-
projekt HOPE) je bilo s strani financerjev prejeto 9.267 tisoč €, povračil iz naslova finančnih 
mehanizmov v proračun pa je bilo 7.243 tisoč €.  
 
 S 1.7.2018 se prejeta sredstev EU za financiranje prenesenega izvrševanja nalog  v skladu z zakonom o 
izvrševanju proračunov Republike Slovenije obravnavajo enako kot ostala prejeta evropska sredstva za 
izvajanje skupnih evropskih politik, kar pomeni, da se sredstva do prenosa na podračun Proračuna RS 
vodijo kot obveznost do Evropske komisije ter izvaja sistem povračil v proračun na osnovi že nastalih in 
plačanih stroškov ter zahtevnih kontrolnih postopkov pri črpanju EU. Na te podračune so bila v letu 2025 
prejeta nakazila iz EU proračuna v višini 2.669 tisoč € (nakazila vsebujejo tudi prilive za pozitivne obresti 
na stanje sredstev na podračunih), povračila v proračun pa so bila izvedena v znesku 2.554 tisoč €.  
 
Podatki v tabeli prikazujejo vse denarne tokove na namenskih računih, zato prilivi vsebujejo poleg 
nakazil iz evropskega proračuna tudi obresti za stanja na računih, izterjane zneske od prejemnikov EU 
sredstev v primerih ugotovljene neupravičene porabe, prenose med računi ter prejeta morebitna napačna 
nakazila. V primeru prostih denarnih sredstev na računih razvoja podeželja in ribištva bi skupni znesek 



 
 

 

prilivov vseboval tudi zneske vrnjenih vlog prostih denarnih sredstev, skupni znesek odlivov pa nakazila 
vlog na podračun upravljalca sredstev sistema EZR države, katerih pa v letu 2024 ni bilo.  
 
Odlivi z namenskih računov se v pretežnem delu nanašajo na povračila v proračun, prenose med računi, v 
preostanku pa gre za nakazila sredstev drugim partnerjem v projektih oz. upravičencem, za katere niso 
priznani niti prihodki niti odhodki proračuna RS (npr. nakazila sredstev EU proračuna z namenskih 
računov OP Slovenija-Madžarska, OP Slovenija-Hrvaška in OP Slovenija-Avstrija za programsko 
obdobje 2014-2020 in 2021-27 na račun Javnega sklada RS za regionalni razvoj in razvoj podeželja, ki 
izvaja naloge organa za potrjevanje za čezmejne programe Cilja 3 – Teritorialno sodelovanje).  
Podračuni Cilj 3 2014-2020 in Cilj 3 2021-2027 na dan 31.12.2024 izkazujejo stanje v skupni višini 15 
tisoč €, kar predstavlja pozitivne še neprenesene obresti za stanje sredstev na podračunih. 
 
 
Pojasnila k tabeli 3: Prihodki iz EU proračuna v proračunu RS 
 
V tabeli so prikazani prihodki državnega proračuna iz proračuna EU (skupina prihodkov 78 – Prejeta 
sredstva iz Evropske unije). Podrobnejša obrazložitev prihodkov iz EU proračuna je razvidna iz 
obrazložitev splošnega dela proračuna.  
 
Prilivi iz EU proračuna, prejeti v tekočem letu, ne vplivajo v celoti na prihodke proračuna, kot je razvidno 
iz predhodne točke. Zaradi pravil knjiženja iz podatkov o prihodkih iz Evropske unije tudi ni neposredno 
vidno, kolikšen je v celoti vpliv prejetih sredstev za povračilo potnih stroškov iz proračuna EU na neto 
položaj do EU. Prilivi so namreč lahko knjiženi kot vračila na postavko, če je strošek povrnjen v tekočem 
letu, ali kot ostala prejeta sredstva iz proračuna EU, če gre za povračilo stroškov iz preteklega leta. V letu 
2024 smo od Evropske komisije neposredno na podračun proračuna RS in na račune proračunskih 
uporabnikov, ki poslujejo preko svojega računa prejeli 2.536 tisoč € (od tega 35 tisoč € za projekte JIT 
(PU 4428), 94 tisoč € za projekte ECC NET (PU 2180) in 1.994 tisoč € za povračilo donirane opreme 
Ukrajini (PU 1911) in  413 tisoč € za povračilo potnih stroškov). Sredstva za povračilo potnih stroškov so 
torej delno prikazana kot prihodek proračuna RS, delno pa kot zmanjšanje porabe na postavkah pri 
proračunskih uporabnikih. 
 
Sredstva za povračilo potnih stroškov za udeležbo na sestankih Sveta EU se vodijo na posebnem 
podračunu, na katerega je bilo v letu 2024 s strani Generalnega sekretariata prejeto 715 tisoč €  in po 
sistemu povračil potnih stroškov povrnjeno 733 tisoč € v proračun, kar se prav tako izkazuje kot 
zmanjšanje porabe na postavkah pri proračunskih uporabnikih. 
 



 
 

 

Graf 1: Prihodki državnega proračuna iz EU v letu 2024  
 

 
 
 
Pojasnila k tabeli 4: Odhodki s postavk namenskih sredstev EU 
 
V tabeli so prikazana izplačila s postavk namenskih sredstev EU v letu 2024 in kumulativno za obdobje 
2004 – 2024 po glavnih vsebinskih sklopih EU programov, ločeno za finančna obdobja 2004 – 2006, 
2007 – 2013, 2014 – 2020 in 2021 – 2027. 
 
Največji delež odhodkov s postavk namenskih sredstev EU predstavljajo sredstva Mehanizma za 
okrevanje in odpornost (32,7 %), sledijo sredstva za programe oz. projekte skupne kmetijske in ribiške 
politike, in sicer 26,6 % vseh izplačil iz namenskih postavk EU, pomemben delež (23,2 %) izkazujejo 
tudi sredstva iz naslova Solidarnostnega sklada (do katerih je bila Slovenija upravičena za sanacijo in 
popoplavno obnovo) ter manjši del sredstva kohezijske politike (10,3 %). 
 
Konec leta 2022 je bil potrjen operativni program Evropske kohezijske politike za obdobje 2021-2027, 
kjer je Sloveniji na voljo 3.183 mio EUR. V letu 2024 je bilo črpanje teh sredstev sorazmerno nizko, ker 
so se aktivnosti osredotočale na zaključevanje Evropske kohezijske politike 2014-2020 ter porabo 
sredstev iz Načrta za okrevanje in odpornosti, kjer se rok za upravičenost stroškov izteče v letu 2026. 
 
Odhodki za centralizirane in druge programe EU so v letu 2023 predstavljali 7,2 % vseh odhodkov iz 
namenskih postavk EU in vključujejo odhodke za programe in projekte, ki se izvajajo centralizirano 
preko razpisov Evropske komisije in sredstva, ki se izvajajo decentralizirano (upravljanje s sredstvi je 
preneseno na državo članico). Največji delež predstavljajo EU programi, ki jih izvajata Ministrstvo za 
infrastrukturo in Ministrstvo za notranje zadeve, in sicer za projekte, ki se financirajo v okviru programa 
IPE (Instrument za povezovanje Evrope; predvsem železniški programi) ter iz skladov AMIF (Sklad za 
azil, migracije in vključevanje) in ISF (Sklad  za notranjo varnost). 
 
 
 
 



 
 

 

Graf 2: Izplačila s postavk namenskih sredstev EU v letu 2024 po skupinah EU programov  
 

 



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2024-2025 Delovanje EPC 228.617

skupaj 228.617 0 0 0

skupaj 2004-2024 741.644 11.466 673.721

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  MINISTRSTVO ZA FINANCE-SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE S SREDSTVI EU

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2014-2021 FINANČNI MEHANIZEM EGP 2014-2021 4.993.187 24.910

2014-2021 NORVEŠKI FINANČNI MEHANIZEM 2014-2021 4.272.548 12.215

skupaj 9.265.735 37.125 0 0

skupaj 2004-2024 4.659.003.009 2.026.506 1.020.461 1.984.285

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: STATISTIČNI URAD REPUBLIKE SLOVENIJE (PU 1522)

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2027 GRANTI - EUROSTAT (EU 21-27 Ostali programi EU - 

Centralizirani in drugi programi EU)

2.549.836 209.758

2020-2024 Mednarodne konzultacije - IPA 9.980

2024-2026 EU for further development of statistics system in BiH - Twinning 

BIH BA 19 IPA ST 01 23

32.466

skupaj 2.592.281 0 0 209.758

skupaj 2004-2024 28.476.788 222.669



Projekti "Granti": Evropski statistični sistem (ESS) je partnerstvo med Eurostatom, statističnim uradom EU, nacionalnimi statističnimi uradi in drugimi nacionalnimi organi, ki so v 

vsaki državi članici EU pooblaščeni (pristojni) za razvoj, pripravo in izkazovanje evropske statistike. Takšno sodelovanje je zagotovilo, da bodo izkazani podatki verodostojni in 

primerljivi in tako ustrezni za usklajeno delovanje ustanov tako v EU kot tudi na nacionalni ravni in za izvajanje njihovih politik. Poleg tega je to tudi eden od načinov za pridobivanje 

evropskih sredstev. Evropska Komisija oziroma Eurostat razpisujeta t.i. grante oziroma nepovratna sredstva za izvajanje statističnih projektov, katerih cilj je mednarodna 

usklajenost in primerljivosti statističnih raziskovanj in podatkov. Statistični urad Republike Slovenije se prijavlja na različne razpise za pridobitev nepovratnih sredstev za izvajanje 

nalog in projektov na posameznih področjih statističnih raziskovanj, ki jih objavljata Evropska komisija oziroma Eurostat, na podlagi trenutno veljavnih predpisov: Uredbe (ES) št. 

223/2009 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. marca 2009 o evropski statistiki ter razveljavitvi Uredbe (ES, Euratom) št. 1101/2008 Evropskega parlamenta in Sveta o 

prenosu zaupnih podatkov na Statistični urad Evropskih skupnosti, Uredbe Sveta (ES) št. 322/97 o statističnih podatkih Skupnosti in Sklepa Sveta 89/382/EGS, Euratom, o 

ustanovitvi Odbora za statistične programe Evropskih skupnosti, Uredbe (EU, Euratom) št. 2018/1046  z dne 18. julij 2018 o finančnih pravilih, ki se uporabljajo za splošni proračun 

Unije, sprememb uredb (EU) št. 1296/2013, (EU) št. 1301/2013, (EU) št. 1303/2013, (EU) št. 1304/2013, (EU) št. 1309/2013, (EU) št. 1316/2013, (EU) št. 223/2014, (EU) št. 

283/2014 in Sklepa št. 541/2014/EU ter razveljavitve Uredbe (EU, Euratom) št. 966/2012, Uredbe (EU) 2021/690  Evropskega parlamenta in Sveta z dne 28. aprila 2021 o 

vzpostavitvi programa za notranji trg, konkurenčnost podjetij, vključno z malimi in srednjimi podjetji, področje rastlin, živali, hrane in krme in evropsko statistiko (program Enotni trg) 

ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 99/2013, (EU) št. 1287/2013, (EU) št. 254/2014 in (EU) št. 652/2014 ter Izvedbenega sklepa Komisije C(2023) 8926 z dne 29. decembra 2023 o 

sprejetju delovnega programa za leto 2024 in sklepa o financiranju za izvajanje programa Enotni trg. Na podlagi uspešnih prijav na te razpise, Statistični Urad RS in Evropska 

Komisija (Eurostat) skleneta t.i. "grant agreement-e". Obseg sredstev ni znan vnaprej, ampak je odvisen od uspešnosti prijav vseh prijavljenih držav. Pogodbe trajajo različno dolgo 

in deleži sofinanciranja so različni, plačila se izvršijo po zaključku projekta, zato je razmejitev pridobljenih pravic porabe po letih kompleksna. V letu 2024 je SURS podpisal 15 

novih pogodb v višini 2.923.662,65 EUR, od tega skupen znesek sofinanciranja z EU sredstvi znaša do največ 2.549.836,01 EUR. Znesek se torej nanaša na pridobljene pogodbe 

oz. projekte podpisane v letu 2024, ki pa trajajo tudi več let. V letu 2024 smo imeli izgube dodeljenih pravic v višini 209.758,14 EUR zaradi predčasnga odstopa od pogodbe 

(prekinitev projekta) in sklenitve aneksa h pogodbi (ukinitev dveh delovnih paketov znotraj projekta).

Cilj projekta "Mednarodne konzultacije - IPA 2020-2024" je, da države prejemnice pomoči v okviru več državnega programa IPA Multi-beneficiary Statistical Co-operation 

Programme pridobijo evropska sredstva, namenjena plačilu tehničnih pomoči za področja, za katera potrebujejo znanja za prilagoditev Evropskemu sistemu. Posamezni statistični 

uradi držav prejemnic pomoči na podlagi svoje pogodbe za grant sklepajo individualne pogodbe z drugimi evropskim statistični uradi, ki jim lahko nudijo konzultacije in tehnično 

pomoč na različnih statističnih področjih. Strokovnjaki s SURS lahko nudijo pomoč na področju ekonomskih, socialnih, okoljskih, poslovnih statistik ter na področju splošne 

metodologije. Glede na potrebe statističnih uradov in razpoložljivost ekspertov, SURS organizira študijske obiske na uradu, seminarje in delavnice ali pa napoti svoje eksperte na 

konzultacije v države prejemnice pomoči. SURS je v februarju 2020 ocenil izhodiščno vrednost projekta na 45.000 EUR, glede na predvideno oceno letne dinamike financiranja in 

obremenitev strokovnjakov SURS z vidika redne statistične produkcije za obdobje 2020 - 2023 ob upoštevanju takrat znanih okoliščin. Zaradi zaostrenih epidemioloških razmer 

pandemije COVID-19 je bila realizacija v letih 2020 in 2021 nižja od predvidene, saj je bila večina konzultacij izvedena v on-line obliki, zaradi česar smo projekt podaljšali do 31. 12. 

2024. Dejanska realizacija v letu 2020 je znašala 5.394,71 EUR, v 2021 2.509,09 EUR, v 2022 18.273,95 EUR in v 2023 7.156,61 EUR.  V letu 2024 smo iz naslova pogodb 

("service contract") za izvedbo posameznih študijskih obiskov prejeli 9.978,80 EUR, dejanska realizacija v 2024 pa je znašala 4.306,33 EUR.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA OBRAMBO, UPRAVA RS ZA ZAŠČITO IN REŠEVANJE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2026 Tečaju UN EET 72.111

2022-2024 Sistem za odzivanje na nesreče v S. Jadranu - NAMIRS 3.854

2022-2024 Varni in enaki v naravnih in drugih nesrečah - SEE  ME 7.752

2020-2023 Štabne vaje za odzivne zmogljivosti EU 10.333

2023-2027 EU usposabljanja civilne zaščite - seminar 2.256

2023-2028 EU tečaji za misije civilne zaščite - DCC 145.940

203-2026 Štabne vaje za module CZ EU 24-26 6.977

skupaj 249.223 0 0 0

skupaj 2004-2024 28.085.971

Twinning projekt "EU for further development of statistics system in BiH - Twinning BIH BA 19 IPA ST 01 23" : Tesno medinstitucionalno sodelovanje je eden od 

mehanizmov EU za izvajanje usmerjene finančne pomoči državam in ključni instrument za razvoj usposobljenosti javne uprave držav prejemnic. Te projekte lahko - v imenu države - 

izvajajo le državni organi (in pooblaščeni organi, ki jih Evropska komisija uvrsti na seznam pooblaščenih organov na podlagi izjave, s katero jamčijo, da izpolnjujejo predpisana 

merila). Pri izvajanju projektov pa lahko sodelujejo strokovnjaki, ki imajo status javnih uslužbencev in lahko dokažejo, da imajo operativne izkušnje na področjih, za katera je 

razpisan posamezni projekt. Država članica EU se lahko na razpis za izvajanje projekta prijavi samostojno ali kot partnerica v konzorciju z eno ali več državami članicami. V tem 

primeru je ena država vodilna partnerica v projektu in prevzame uradno vodenje projekta, druge države pa kot sodelujoče partnerice s svojimi strokovnjaki sodelujejo pri izvajanju 

dogovorjenih aktivnosti. Projekt tesnega medinstitucionalnega sodelovanja (v nadaljevanju Twinning projekt) "EU za nadaljnji razvoj statističnega sistema v BiH" je bil razpisan v 

okviru projektov IPA 2019 aprila 2023, v vrednosti 1.000.000 EUR. Glede na terminsko in kadrovsko zmožnost sodelovanja smo ocenili višino skupne porabe projekta do 64.931,20 

EUR, SURS je v 2024 prejel avans v višini 32.465,60 EUR. V letu 2024 je dejanska realizacija znašala 12.454,97 EUR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Tečaji UN EET: Namen projekta je načrtovanje, organizacija, izvedba in podpora  tečajem EET v sodelovanju z UN organizacijami. Tečaji so namenjeni strokovnjakom za pripravo 

na sodelovanje na mednarodnih reševalnih intervencijah v okviru mahanizma Unije na področju Civilne zaščite. V letu 2024 smo prejeli priliv  v višini 72.111 EUR, realizacija je bila 

v višini 94.004 EUR.

Sistem za odzivanje na nesreče v S. Jadranu - NAMIRS: Namen projekta je izboljšanje preprečevanja in zaščite pred posledicami nesreč na morju. V letu  2024 smo prejeli priliv 

v višini 3.854 EUR, realizacija je bila v višini 24.899 EUR.

Varni in enaki v naravnih in drugih nesrečah - SEE  ME: Namen projekta je izboljšanje zaščite oseb s posebnimi potrebami (OPP) v primeru naravnih in drugih nesreč preko 

ozaveščanja in priprave smernic za vključitev potreb OPP v aktivnosti preventive, načrtovanja in ukrepanja ob nesrečah. V letu 2024 smo prejeli priliv v višini 7.752 EUR.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE URADU VLADE RS ZA NARODNOSTI

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2024-2026 CERV-2024-NRCP (SIFOROMA7) 147.041

skupaj 147.041 0 0 0

skupaj 2004-2024 678.701 34622

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2014-2020 Obzorje 2020 - Programiranje zanesljive infrastrukture kot kode v 

varnem okolju - PIACERE 

86.187

2021-2027 Obzorje Evropa - Skupni evropski podatkovni prostori in zanesljiva 

umetna inteligenca za pregledno javno upravljanja CEDAR 2024-

2026

34.375

Štabne vaje za odzivne zmogljivosti EU: Namen projekta je oblikovanje, načrtovanje, izvedba in ocenjevanje štabnih vaj za modle civilne zaščite ter zasnova, načrtovanje in 

izvedba računalniško podprtih simulacijskih vaj za potencialne vodje EUCPT. V letu 2024 smo prejeli priliv v višini 10.333 EUR.

EU usposabljanja civilne zaščite - seminar: Namen projekta je izvajanje programa usposabljanj v okviru mehanizma Unije na področju civilne zaščite z oblikovanjem, 

načrtovanjem, izvedbo in evalvacijo več različnih tečajev. V letu 2023 smo prejeli priliv v višini 3.600 EUR, porabe v tem letu ni bilo. V letu 2024 smo prejeli priliv v višini 2.256 EUR, 

realizacija je bila v višini 3.312 EUR.

EU tečaji za misije civilne zaščite - DCC: Namen projekta je izvajanje programa usposabljanj v okviru mehanizma Unije na področju civilne zaščite z oblikovanjem, načrtovanjem, 

izvedbo in evalvacijo več različnih tečajev, vsebinsko in številčno natančno opredeljenih v razpisu. V letu 2024 smo prejeli priliv v skupni višini 145.940 EUR, realizacija je bila v 

višini 79.231 EUR.

Štabne vaje za module CZ EU 24-26: Namen projekta je oblikovanje, načrtovanje, izvedba in samoocena 10 štabnih vaj za ključno osebje modulov CZ in drugih odzivnoih 

zmogljivosti, TAST in EUCPT. V letu 2024 smo prejeli priliv  v višini 6.977 EUR, poraba v tem letu je bila v višini 119 EUR.

Urad se je v letu 2024 prijavil na nov zaprti poziv Evropske komisije za podporo nacionalnim platformam za Rome in sicer z nadaljevanjem projekta SIFOROMA6. Novi dvoletni 

projekt se bo začel izvajati 1.6.2025. Evropska komisije je uradu dne 18. 11. 2024 nakazala prvi obrok v višini 147.040,86 evra. Skupna ocenjena vrednost projekta je 204.223,41 

evra, od tega 90 % oziroma 183.801,07 evra evropskih sredstev in 10 % oziroma 20.422,34 evra slovenske udeležbe. Cilj projekta je nadaljevanje in nadgradnja predhodnih 

projektov SIFOROMA.



2021-2027 Obzorje Evropa, Evropsko partnerstvo-9. okvirni program za 

raziskave in inovacije - THCS

209.658

skupaj 330.220 0 0 0

skupaj 2004-2024 377.159

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA SOLIDARNO PRIHODNOST

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-27 Evropski socialni sklad +, Operacija DIGIDO 267.428

2021-27 Evropski socialni sklad +, Operacija CUDI 482.089

skupaj 749.517 0 0 0

skupaj 2004-2024 749.517

PIACERE - Projekt se je izvajal v okviru Programa Obzorje 2020. Cilj projekta je bil omogočiti večini organizacij, da v celoti sprejmejo prostop Infrastrukture as Code z namenom, 

da ustvarjanje takšne kode postane bolj dostopno oblikovalcem, razvijalcem in operaterjem. Orodja, ki so bila v okviru projekta razvita se šteje kot uporabna vrednost za prihodnji 

razvoj avtomatiziranih postopkov, kratke dobavne roke ter manj človeških virov za uvajanje, vzdrževanje in upravljanje informacijskih sistemov. Sama platforma PIACERE je dober 

koncept in pravi pristop k prehodu DevSecOps. Vrednost projekta je bila ocenjena na 4. 424.250,00 EUR, financer je sprejel upravičenih stroškov v višini 4.657.919,79 EUR. 

Projekt se je najprej izvrševal v okviru Ministrstva za javno upravo, kjer je bilo odobrenih in poročanih 111.973,51 EUR, nato pa se je od 1. 1. 2023 izvrševal pod okriljem MDP kot 

pravnim naslednikom. Odobreni proračun MDP je bil 140.000,00 EUR (poročanih stroškov 86.187,15 EUR). Skupaj je bilo obema organoma tako dodeljenih 251.973,51 EUR, 

upravičenih stroškov pa je bilo poročanih v skupnem znesku 208.457,71 EUR. Projekt se je v letu 2024 uspešno zaključil. 

CEDAR - Projekt Cedar je osredotočen na izboljšanje transparentnosti javnih naročil in zmanjšanju korupcije v zdravstvu. Za ta namen bodo v okviru projekta izdelane programske 

rešitve, ki vključujejo napredne tehnologije, kot je umetna inteligenca. Posebna pozornost bo usmerjena v razvoj modernih rešitev za preprečevanje korupcije, te tehnološke rešitve 

Operacija DIGIDO - digitalizacija sistema zapisovanja, shranjevanja in uporabe podatkov v dolgotrajni oskrbi in socialnem varstvu je namenjena vzpostavitvi vsebinskih  podlag 

(sistemski analizi obstoječega stanja, analizi procesov, smernice za izgradnjo enotnega informacijskega sistema ...). V prvi fazi bo podpiral vzpostavitev informacijske podpore 

vstopnim točkam za dolgotrajno oskrbo, v nadaljevanju bo analiziral tudi druge IT sisteme v socialnem varstvu in pripravil podlage za nadgradnjo in poenotenje. Implementacija IT 

rešitev in koordinacija tehnične izvedbe nista del tega projekta, ampak bo to ločen projekt MSP. Operacija je bila potrjena z Odločitvijo od podpori, ki jo je izdal MKRR v vlogi 

Organa upravljanja.

Operacija CUDI - Center za usmerjanje deinstitucionalizacije je namenjen podpori procesu deinstitucionalizacije v RS in je nastal na podlaga Strategije RS za deinstitucionalizacijo 

v socialnem varstvu za obdobje 2024-34. V okviru te operacije bo upravičenec - Inštitut RS za socilno varstvo zagotavljal strokovno podporo, spremljal proces deinstitucionalizacije 

v RS in koordiniral delo med različnimi deležniki v tem procesu. Aktivnosti bodo izvajali v 15 institucijah in podpirali preselitev uporabnikov v enote za skupnostno bivanje. Operacija 

je bila potrjena z Odločitvijo o podpori, ki jo je izdal MKRR v vlogi Organa upravljanja.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2014-2020 Obzorje 2020 - Infrastruktura kot koda v varnem okolju (PIACERE) 181.854

skupaj 0 0 0 181.854

skupaj 2004-2024 2.172.090 150.554 334.714

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA FINANCE 

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 88.000 53.612

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA FINANCE - URAD RS ZA OKREVANJE IN ODPORNOST

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2026 Mehanizem za okrevanje in odpornost 357.000.000

skupaj 357.000.000 0 0 0

Projekt PIACERE - zaradi reorganizacije vlade v letu 2023, se je prenos upravičenca iz MJU na MDP uredil na način, da je MJU prenehal z udeležbo 27. 12. 2022, MDP pa je 

postal upravičenec 28. 12. 2022. Amandma je bil sprejet 23. 11. 2023 z uveljavitvijo sprememb pri upravičencih v letu 2022. Zaradi navedenga je moral MJU vrniti že prejeta 

sredstva v višini 181854,44 EUR, ki jih ni realiziral.



skupaj 2004-2024 978.840.547

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: FINANČNA UPRAVA RS

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2022-2024 (veljavna do 

31.12.2024)
Izvajanje programa Carina (projekt v NRP 1620-22-0001)

5.331

2022 - 2024 

(podaljšano do 30. 6. 

2025)

Izvajanje programa Fiscalis (projekt v NRP 1620-22-0002)

9.286

2022 - 2024 (podpis 

donacijskega 

sporazuma sept 2022, 

rok za črpanje sredstev 

36 mes.)

Nakup laboratorijske opreme – CCEI (projekt v NRP 1620-22-0006) - 

v letu 2024 nakazan še preostanek sredstev (po izvedenem 

obračunu)

39.600

2024 - 2026 (podpis 

donacijskega 

sporazuma okt 2024, 

rok za črpanje sredstev 

36 mes.)

Nakup opreme za mejne prehode – CCEI (načrtovan v okviru 

evidenčnega projekta, projekt v NRP v odpiranju) - v letu 2024 

nakazan predujem v višini 20%

142.680

2024 - 2026 (podpis 

donacijskega 

sporazuma okt 2024, 

rok za črpanje sredstev 

36 mes.)

Nakup laboratorijske opreme – CCEI (načrtovan v okviru 

evidenčnega projekta, projekt v NRP v odpiranju) - v letu 2024 

nakazan predujem v višini 20 %

32.000

skupaj 228.897 0 0 0

skupaj 2004-2024 5.881.830 94.149

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Na sklad NOO se izločajo sredstva za financiranje ukrepov (reform in naložb) iz Načrta za okrevanje in odpornost, kot je bil potrjen z Izvedbenim sklepom Sveta o odobritvi ocene 

načrta za okrevanje in odpornost.  V sprejetem proračuna RS za 2024 so bila sredstva za izvajanje mehanizma za okrevanje in odpornost načrtovana v višini 357 mio. EUR in so 

bila v celotni višini izločena na sklad NOO. To predstavlja preostanek od Evropske komisije prejetih sredstev iz leta 2023, ki še niso bila izločena na sklad NOO in del prejetih 

sredstev od Evropske komisije za tretji zahtevek. V letu 2024 so bila na skladu NOO porabljena sredstva v višini 367,2 mio. EUR, glavnina od tega za projekte na stebru Zeleni 

prehod.



PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2017-2020
TALIS-Education Policy outlook (v okviru programa ERASMUS+)

9.953,97

2022-2024 Orodje Youth Wiki 53.000

2021-2023 EURYDICE (v okviru programa ERASMUS+) 97.746

2018-2022 Erasmus+ in Obzorje 2020 135.972

2021-2027 Erasmus+(IRSŠol)* 4.099

skupaj 296.672 0 0 4.099

skupaj 2004-2024 2.667.935 121.842

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA PRAVOSODJE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2023 Projekt HOPE - iniciativa celostnega preprečevanja radikalizacije 

(UPRO)

785 3.465

1. 2. 2020 - 31. 7. 2023 Norveški finančni mehanizem - v naprej opredeljen projekt Hiša za 

otroke/Barnahus

150.000 6.671

2023-2025 GRANT AGREEMENT 101089772 — UpJudCoop – JUST-2022-

JTRA “Update on EU judicial cooperation instruments”

1.865

skupaj 152.651 3.465 0 6.671

skupaj 2004-2024 5.667.376 447.544 509.635 805.181

*Sofinanciranje projekta je bilo zmanjšano za 4.099,00 € zaradi zmanjšanega obsega aktivnosti na projektu.

Projekt HOPE -NRP 2033-21-0003- Projekt HOPE – Iniciativa celostnega preprečevanja radikalizacije, zaključno poročilo št. 511-1/2020-UPRO/193. V letu 2024 se je namesto 

4.250 EUR (EU/NFM, PP 211484) porabilo 785,37 EUR, razlika ostala razpoložljiva v veljavnem LP2024

Projekt Hiša za otroke: Izguba sredstev v letu 2024 je posledica izvedbe aktivnosti z nižjimi stroški od predvidenih. V letu 2023 je ostalo nerealiziranih 84.618,97 EUR, kar je bilo 

posedica spremembe notranjih postopkov izvedbe evidenčnih javnih naročil, ki so povzročili veliko negotovost glede predvidevanja izvedbe aktivnosti in ekstremno podaljšali čas 

izvedbe postopkov. Zaradi tega številnih aktivnosti, predvidenih s projektom, ni bilo mogoče izvesti.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  MINISTRSTVO ZA OKOLJE, PROSTOR IN ENERGIJO

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2027 Life krepitev zmogljivosti (op 10) cbsi2 104.719

2019-2026 Projekt LIFE - IP CARE4CLIMATE - (op 2) 404.560

2014-2020 Life Ip restart (op 3) 215.016

2021-2027 Net4LIFE (op11) 34.476

2024-2026 Aktivna dostopnost do javnega potniškega prometa active2public (op12) 59.363

2021-2027 LIFE-Učinkovita raba energije v stavbah CAEPBD6 (op4) 10.384

2021-2027 LIFE-Trajnostna prenova stavb GreenRenoV8 (op9) 11.438

2021-2027 Vzpostavitev vodikove doline severnega Jadrana NAHV (op5) 63.750

2014-2020 CA-RES 4 (op7) 17.150

2014-2020 Timepac (op 8) 50.837

CaEED 3 (op6) 36.329

skupaj 1.008.022 0 0

skupaj 2004-2024 16.369.270 723.903

op2

UpJudCoop: Dogovor o sodelovanju za implementacijo Grant Agreement 101089772 — UpJudCoop– JUST-2022-JTRA, po katerem se sodelujoči partnerji udeležujemo seminarjev 

(skupaj 8, zadnja dva sta v letu 2025). Projekt je zastavljen, tako, da tudi partnerji v projektu prejmejo določena sredstva za delo na tem projektu ali druge stroške, kot nekakšen 

pavšal in ta sredstva v višini 1.865,20 eur smo prejeli v letu 2024

LIFE - IP CARE4CLIMATE: Namen projekta je pomoč pri izvajanju ukrepov iz NEPN 2020 - 2030, s katerimi bo Slovenija dosegla pravno zavezujoče 

cilje zmanjšanja emisij toplogrednih plinov. Doseganje ciljev pa tesno povezano z izvajanjem različnih projektnih aktivnosti, s katerimi prispevamo k 

zmanjšanju vrzeli pri izvajanju NEPN, k povečanju kadrovske zmogljivosti in strokovne kompetence ključnih deležnikov, omogočanju mobilizacije in 

uporabe drugih dodatnih virov financiranja ukrepov za zmanjšanje emisij toplogrednih plinov. Ključne aktivnosti, ki bodo izvedene v okviru projekta so 

tudi informiranje in ozaveščanje ciljnih javnosti (gospodinjstva, javni sektor, MSP, širša javnost idr.) o problematiki podnebnih sprememb, promocija 

javnega potniškega prometa, spodbujanje nemotoriziranih oblik prometa ter priprava strateških dokumentov (smernic, navodil, strategij) za usmeritev 

razvoja trajnostne mobilnosti ter praktična izvedba pilotnih projektov.



op3

op4

op5

op6

op7

 Life IP RESTART: Glavni namen projekta je uvesti celosten nabor komplementarnih tehničnih, digitalnih, okoljskih in družbenih krožnih rešitev, s 

katerimi bi spodbudili izvajanje nacionalnega Programa ravnanja z odpadki in programa preprečevanja odpadkov (OPRO) in tako dosegli čim večjo 

samozadostnost z vidika surovin in povečali krožno gospodarstvo z recikliranjem odpadkov v uporabne produkte in tako zagotovili, da bodo cilji 

zastavljeni v krovni Direktivi o odpadkih do leta 2035 lahko doseženi. Projekt se ukvarja z gradbenimi odpadki in odpadki, ki nastanejo z rušenjem 

objektov, odpadki iz pridobivanja mineralnih surovin, blatom iz komunalnih čistilnih naprav in odpadki iz termičnih procesov. V projektu, katerega vodilni 

partner je MOPE, sodeluje 15 pridruženih partnerjev. V skladu s sklenjenim Sporazumom o dodelitvi nepovratnih sredstev EU sredstva predstavljajo 

58,28 % upravičenih stroškov projekta, preostanek so lastna sredstva. 

LIFE21--CET-CA-CAEPBD: Namen projekta je izmenjava informacij in izkušenj med državami članicami in sodelujočimi državami v zvezi z izvajanjem 

zakonodaje EU na področju energetske učinkovitosti stavb, zlasti glede poenotenih pristopov glede prenosa, implementacije in dejanske uporabe 

Direktive 2018/844/EU (EPBD direktiva) v nacionalno zakonodajo. S projektom bo v okviru izobraževalnih plenarnih zasedanj in strokovnih delavnic 

potekala izmenjava in diseminacija dobrih praks iz nacionalnih okolij sodelujočih držav glede izvajanja direktive EPBD; identificirani bodo pogoji za 

hitrejšo integracijo nacionalnih postopkov izvajanja direktive EPBD; izvedeno bo učinkovito povezovanje z usklajenimi dejanji v okviru sorodnih projektov 

glede spodbujanja dobrih praks na področju obnovljivih virov energije (CA-RES) in učinkovite rabe energije (CA-EED) ter okrepljen dialog z Evropskim 

odborom za standardizacijo pri izvajanju standardov za podporo ogljičnih izračunov in izračunov življenjskega cikla. Cilji projekta so: 1. Udeležba na 

sedmih (7) plenarnih zasedanjih CA EPBD6, 2. Izvedba dveh (2) delavnic/študijskih ogledov, 3. Intranetna stran za člane CA EPBD (Glasscubes), 4. 

Javna spletna stran CA EPBD, 5. Platforma za razpravo držav članic o implementaciji EPBD.

HORIZONT Vzpostavitev vodikove doleine severnega Jadrana NAHV:  Namen projekta je, da bi z razvojem ekosistema, ki temelji na zelenem vodiku, 

dopolnili tudi druge rešitve za gospodarstvo in transport brez emisij. Namen projekta je oblikovanje smernic, izboljšanje ozaveščenosti in zavezanosti 

oblikovalcev politik ter usmerjanje k odločitvam, ki bodo spodbujale in podpirale inovacije za uvajanje zelenega vodika. Smernice se bodo osredotočile 

na potrebo po oblikovanju regulatornega okolja, ki bo omogočilo hitrejši razvoj vodikovih tehnologij in njihov prispevek k dekarbonizaciji v celotni 

gospodarski verigi. Za pripravo skupne Vodikove strategije in političnih smernic je potrebno sodelovanje z različnimi mednarodnimi in domačimi 

inštitucijami, ki uvajajo tehnologijo zelenega vodika. Cilj projekta za ministrstvo je izdelava dokumenta "Vodikove strategije in političnih smernic" na 

teritoriju Slovenije, Hrvaške in Furlanije Julijske krajine, ki bo podlaga za izvedbo glavnega cilja projekta, to je 17 pilotnih projektov na vseh treh 

partnerskih ozemljih za izgradnjo ekosistema za proizvodnjo najmanj 5000 ton zelenega vodika letno, njegovo shranjevanje, distribucijo in uporabo, pri 

čemer je poudarek na 20 odstotni čezmejni distribuciji zelenega vodika.

CA EED 3: Namen projekta je izboljšanje sodelovanja in prenos dobre prakse posameznih držav članic EU pri izvajanju akcijskih načrtov za učinkovito 

rabo energije (URE), prenosu Direktive 2012/27/EU v nacionalno zakonodajo ter pri sprejemanju predloga nove direktive, ki je trenutno v fazi 

pripravljanja na ravni Evropske komisije.  Projekt se financira preko programa "Horizon 2020 - the framework Programme for Research and Innovation 

(2014 - 2020)"

CA RES 4: Namen projekta je izmenjava dobre prekse med podpisnicami GA in izobraževanje na področju obnovljivih virov, kar je pomembno pri 

implementaciji Direktive 20018/2001/ES v nacionalne predpise.  



op8

op9
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LIFE - Trajnostna prenova savb GreenRenoV8: Namen projekta je prenos dela vsebin Direktive o energetski učinkovitosti stavb, in s tem priložnost za 

prenovo nacionalnih predpisov na področju energetske učinkovitosti stavb in odpornost stavb na naravne nevarnosti, ter s tem doseganje podnebnih in 

energetskih ciljev EU. Revizija direktive o energetski učinkovitosti stavb ponuja priložnost za trajnostno prenovo in je nujna za doseganje podnebnih in 

energetskih ciljev EU, saj so potrebni nacionalni načrti, ki presegajo energetsko učinkovitost in obravnavajo tudi odpornost stavb na naravne nevarnosti. 

Cilj projekta je poglobiti razumevanje in izvesti praktično izvajanje zahtev direktive s pilotnimi načrti prenove in izkazi za prenovo stavb za zmanjšanje 

emisij ogljika s trajnostno prenovo stavb. Sprejetje trajnostnih prenov stavb, kot je predvideno v Izkazu o prenovi stavb (EPBD), je ključnega pomena za 

uresničitev zgradb brez emisij in pospeševanje nacionalnih načrtov za zmanjšanje ogljika, saj ponuja večplastne koristi v družbenih, gospodarskih in 

okoljskih razsežnostih. Ena ključnih vsebin tega projekta bo nasloviti izziv vpeljave Izkaza o prenovi stavb. S projektom se želi aktivirati naložbe za 

visoko energetsko učinkovit in razogljičen stavbni fond do leta 2050.  Dodana vrednost projekta je pridobiti dodatna znanja, izkušnje in primere dobre 

prakse, ki jih nujno potrebujemo za prenos zahtev prenovljene direktive. 

LIFE Krepitev zmogljivosti 2022: Projekt (LIFE21-CAP-SI-LIFE CB SI 2), ki ga Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (MOPE) kot vodilni partner 

izvaja v sodelovanju z Ministrstvom za naravne vire in prostor (partner), naslavlja naslednje izzive:

-	kakovostno in številčno okrepiti aktivnosti MOPE in MNVP  za izvajanje LIFE programa;

-	izboljšati učinkovitost Slovenije pri izvajanju LIFE programa (več uspešnih prijav, boljša povezava z izvajanjem politik);

-	boljša promocija rezultatov in njihovo vključevanje v politike in programe.

-	povečati zanimanje za LIFE projekte;

-	krepiti znanje o pripravi in vodenju projektov;

-	spodbujati in povečati sposobnosti vodenja projektov in s tem spodbujati projektno zasnovan pristop k reševanju okoljskih izzivov;

-	prikazati sinergije LIFE programa z drugimi evropskimi finančnimi viri pri doseganju ciljev okoljske politike, programov in strategij ter povečati 

absorpcijsko sposobnost za koriščenje teh virov;

-	povečati mednarodno (regionalno) sodelovanje in s tem pripomoči k reševanju čezmejnih okoljskih vprašanj;

-	povečati število in kakovost projektnih predlogov, ki bodo namenjeni izvajanju nacionalnih prioritet na področju okolja;

-izboljšati koordinacijo odgovornih organov za pripravo vsebine integriranih projektov, to je večjih kompleksnih projektov, namenjenih implementaciji 

nacionalnih operativnih programov;

- informirati o t.i. finančnih instrumentih kot možnih finančnih virih za financiranje LIFE projektov.

Timepac - ocenjevanje energetske učinkovitosti:  Namen projekta je metodološki razvoj iz enotnega, statičnega certificiranja v bolj celovit in dinamičen 

pristop. Nov pristop obravnava stavbe kot dinamične entitete, ki se nikoli ne nehajo spreminjati. Projekt bo pokazal izvedljivost kombiniranja baz 

podatkov EPC z drugimi viri podatkov, da bi bilo certificiranje bolj učinkovito in zanesljivo. Metode in orodja za izboljšanje sedanjega sistema EPC bodo 

testirali v šestih državah članicah EU (Avstrija, Hrvaška, Ciper, Italija, Slovenija in Španija). Rezultati projekta bodo uporabljeni za usposabljanje in 

nadaljnje izobraževanje strokovnjakov, vključenih v certifikacijske procese po vsej Evropi. Vsebine projekta so vezane na spremembe, ki jim moramo 

narediti skladno s prenosom Direktive o energetski učinkovitosti stavb (EPBD). Cilj projekta je, da bodo energetski certifikati obogateni s konkretnimi 

rešitvami za naknadno vgradnjo in strokovnjaki bolje usposobljeni, da bodo naši domovi primerni za prihodnost. 
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SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA DELO, DRUŽINO, SOCIALNE ZADEVE IN ENAKE MOŽNOSTI

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

Life Net4LIFE Namen projekta Net4LIFE je spodbuditi mednarodno sodelovanje med nacionalnimi kontaktnimi točkami LIFE, da bi izboljšali in razvili

učinkovitejše in bolj profesionalne storitve nacionalnih kontaktnih točk (NCP) po vsej Evropi. Zato Net4LIFE krepi izmenjavo

znanja in izkušenj med LIFE-NCP, s čimer se krepijo njihove kompetence in izboljšujejo njihove storitve.

V okviru projekta se izboljšuje podpora NCP, ki jo zagotavljajo prijaviteljem v okviru programa LIFE; s tem se povečuje uspešno sodelovanje prijaviteljev 

v  programu LIFE.

Net4LIFE sledi učinkovitim metodam, tehnikam, praksam in pristopom: mreženje prek transnacionalnega medkulturnega povezovanja

krepitev zmogljivosti z izmenjavo znanja in izkušenj; izmenjavo strokovnega znanja in izkušenj s partnerstvi in obiski osebja; krepitev spretnosti z 

usposabljanji v okviru mreže in praktičnim delom; izmenjavo znanja in spretnosti z usposabljanji v okviru mreže in praktičnim delom

ter razvoj orodij na ravni celotne mreže z izkoriščanjem in posodabljanjem obstoječih orodij in najboljših praks.

Aktivna dostopnost do javnega potniškega prometa (ang. Active2Public Transport; A2PT)  

Cilj projekta je prenos znanja s strani držav, ki imajo že odlično strukturiran in povezan sistem večmodalnosti za področje hoje, kolesarjenja in javnega 

potniškega prometa, analizo stanja 0 v državah partnericah projekta, vzpostavitev mednarodne strokovne delovne skupine za pripravo/novelacijo 

strategij in akcijskega načrta (vključno s kazalniki in možnimi ukrepi), pripravo predlogov inovativnih rešitev na osnovi izpeljanih pilotnih projektov tekom 

projekta. Predviden je tudi dvig kompetenc zaposlenih na področju razvoja kolesarske infrastrukture v povezavi z javnim potniškim prometom. Akcijski 

načrt Podonavja Active2Public Transport, ki ga podpirajo nacionalni in regionalni akcijski načrti, bo zagotovil strateški okvir za sistematično izboljšanje 

povezljivosti aktivne mobilnosti in JPP v prometnih vozliščih in razvoj v smeri sodobnih vozlišč mobilnosti.

Ključni cilji projekta na nacionalni ravni so:

- vzpostavitev delovne skupine za pripravo smernic za učinkovitejšo dostopnost javnega potniškega prometa na trajnosten (aktiven) način,

- evidentiranje obstoječe infrastrukture stičnih točk večmodalnosti na nacionalni ravni in ravni regije Podonavja, definiranje manjkajočih odsekov,

- prenos znanja in 4 študijski obiski za projektante, strokovne sodelavce, odločevalce,

- 2 pilotna projekta (začasna preureditev ulice v bližini vozlišča JPP, postavitev varne kolesarnice) in njuna evalvacija organizacija zaključne konference 

z mednarodnimi strokovnjaki v Sloveniji.

Na Ministrstvu za okolje, podnebje in energijo pokriva področje javnega potniškega prometa in trajnostne mobilnosti Direktorat za prometno politiko, ki je 

pripravlja prometno politiko in je nosilec izvajanja Zakona o celostnem prometnem načrtovanju. Cilj zakona je tudi povečanje vloge javnega potniškega 

prometa, hoje in kolesarjenja. Vse vrste prometa je treba obravnavati kot celoto, jih med seboj uravnotežiti in povezati v enovit prometni sistem. To se 

nanaša na prometne načine, ki so ključni za vzpostavitev večmodalnega prometa, kar naslavlja projekt Active2Public Transport. Ker želimo dosegati 

pozitivne učinke prometa tudi s pomočjo optimizacije prometnih tokov mora enovit prometni prostor zavzemati ne le medobčinske, regionalne, ampak 

tudi mednarodne razsežnosti. Zato je vključitev v projekt smotrna zaradi zagotovitve prenosa znanj in dobrih praks, kar bo zaposlenim na ministrstvu 

pomagalo pri postopku priprave in sprejema Državne celostne prometne strategije.                                                                                                                                                                          



2022 - 2024 CERV - Projekt EWA 42.692

skupaj 42.692 0 0 0

skupaj 2004-2024 62.601.890 842.561 1.218.633

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO IN INOVACIJE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2007-2024 7. 8. 9.10. okvirni program za R&R 224.177 101.850

skupaj 224.177 0 0 101.850

skupaj 2004-2024 5.252.271 300.106

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA INFRASTRUKTURO

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2027 ETS PODONAVJE 304.094

2021-2027 CEF (INSTRUMENT ZA POVEZOVANJE EVROPE) 57.206.519

skupaj 57.510.613 0 0 0

skupaj 2004-2024 560.728.143 125.000 58.303.000

Projekt EWA (Opolnomočenje žensk v sodobni družbi) sofinancira Evropska unija iz sredstev Programa za državljane, enakost, pravice in vrednote (2021-2027), ki je namenjen o 

naslavljanju vprašanj političnega udejstvovanja mladih žensk. Namen projekta je bilo opolnomočiti ženske za politično udejstvovanje ali profesionalno kariero v politiki ter 

ozaveščanje mladih o pomembnosti aktivnega državljanstva, v povezavi z emancipacijo žensk. Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je izvajal projekt 

skupaj s projektnim partnerjem in koordinatorjem projekta, Filozofsko fakulteto, Univerze v Mariboru, ter Ljudsko univerzo Celje in Inštitutom za politični menedžment, in sicer od 1. 

11. 2022 do 31. 10. 2024. Skupna vrednost projekta je znaša 394.011,45 EUR (EU sredstva), od tega je bilo za aktivnosti MDDSZ namenjenih 93.463,00 EUR EU sredstev (90%, 

lastna udeležba znaša 10%). V letu 2024 (do zaključka projekta) je poraba EU sredstev znašala 42.692,05 EUR. 



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA NOTRANJE ZADEVE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2014-2020 ATHENA 2 60.940

2014-2020 APPRAISE 53.622

2022-2025 CEASEFIRE 9.618

2022-2025 SAFE-CITIES 1.427

2021-2027 EMN 2023-2025 148.376

2022-2026 Twinning Projekt » Krepitev vladavine prava v Severni Makedoniji 151.963

2020-2026 FRONTEX- Upravljanje in sodelov. na zun.mejah EU 1.122.722

ARIEN - HORIZON 6.596

2024-2026 CEDAR - HORIZON 4.444

2023-2025 ERADICATING II - ISF 2.079

2021-2027 Instrument za finančno podporo za upravljanje meja in vizumsko politiko (program BMVI) 2.212.821

2021-2027 Sklad za notranjo varnost (ISF) 3.036.595

2021-2027 Sklad za azil, migracije in vključevanje (AMIF) 4.772.750

skupaj 11.469.390 0 0 114.561

skupaj 2004-2024 96.043.157 2.361.257

V okviru projekta so se izvajale aktivnosti za ocenjevanje skupnih dejavnosti držav članic in njihovih sosed na področju čezmejnega sodelovanja in priprava ocene tveganja ter 

usposabljanja. Osnova za dodelitev pravic porabe je bil podpisan dogovor o dodelitvi sredstev (Grant Agreement). Projekt se je zaključil 1.12.2024 (neporabljena sredstva).

Vsebina projekta je bila pomoč upravljalcem javnih in zabnih varnostnih služb pri blaženju terorističnih scenarijev, ki so naperjeni v mehke tarče. Projekt se je zaključil 28.2.2024 

(neporabljena sredstva). 

Osnova: Grant Agreement Horizon Project 101073876 

Vsebina: napredne vsestranske tehnologije umetne inteligence in medsebojno povezane in delujoče nacionalne kontaktne točke za boj proti trgovini z orožjem

Osnova: Grant Agreement  Horizon Project 101073945.

Vsebina je priprava protokolov odzivanja na ogrožanje javne varnosti 

OP1- V letu 2024 se zmanjšajo dodeljena sredstva za 454.430 EUR (znesek poročan v letu 2021 za projekte CA RES4, CA EED3 in TimePAC), ker so se projekti prenesli iz MZI v 

pristojnost MOPE

OP2- V letu 2024 se zmanjšajo dodeljena sredstva za 809.358 EUR (znesek poročan leta 2017 za projekt CARE4CLIMATE), ker se je projekt prenesel iz MZI v pristojnost MOPE.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  INFORMACIJSKI POOBLAŠČENEC

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2025-2027 CERV 248.452

skupaj 248.452 0 0 0

skupaj 2004-2024 1.066.155 1.193

Informacijski pooblaščenec (IP) je v aprilu 2024 kandidiral za evropski projekt v okviru programa Citizens, Equality, Rights and Values Programme (CERV), z nazivom »Become a 

PrivacyPRO (tector)« oziroma »PrivacyPRO« (št. projekta 101193212 — CERV-2024-DATA). Grant Agreement je bil podpisan dne 19. 9. 2024. Skupna vrednost projekta znaša 

276.057,86 EUR, pri čemer bo IP prejel evropska sredstva v višini 248.452,00 EUR, sam pa bo v okviru svojih aktivnosti za izvajanje projekta iz integralnih proračunskih sredstev 

zagotovil skupaj 27.605,86 EUR. Projekt se bo izvajal v letih 2025, 2026 in 2027. Priliv sredstev s strani Evropske komisije v višini 80 % celotnega financiranja, kar znaša 

198.761,60 EUR, je bil izveden 4. 10. 2024. 

V tej višini posredovani Zahtevki za plačilo EK v letu 2024.

V tej višini posredovani Zahtevki za plačilo EK v letu 2024.

V tej višini posredovani Zahtevki za plačilo EK v letu 2024.

Cilj projekta je prispevati h krepitvi vladavine prava v Severni Makedoniji. Podrobnejši cilj je priprava vseh potrebnih tehničnih, zakonodajnih in človeških virov za krepitev vladavine 

prava v Severni Makedoniji. Sredstva v okviru projekta so bila porabljena za plačilo stroškov vezanih s službeno potjo (EU dnevnice) ter izplačilo avtorskih honorarjev. 

V letu 2024 je Slovenija napotila skupaj 92 predstavnikov policije (75 članov tima in 17 sekundiranih članov tima) ter s tem sodelovala pri napotitvah v okviru skupnih operacij na 

kopenskih, morskih in zračnih mejah. Večina napotitev se izvede na zunanjo mejo EU, a se vsako leto povečuje tudi število napotitev v tretje države, s katerimi ima Frontex 

podpisan sporazum o sodelovanju. 

Osnova: Grant Agreement Horizon Project 101121329 - ARIEN.

Vsebina: umetna inteligenca v boju proti proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami

Osnova: Grant Agreement  Project 101135577; Vsebina: razvoj modernih rešitev za preprečevanje korupcije. V Sloveniji je organiziran pilot projekt, ki je neposredno usmerjen v 

preprečevanje korupcije v zdravstvenem sektorju. MNZ Policija sodeluje s svojimi inovativnimi pristopi in informacijskimi rešitvami k izboljšanju  transparentnosti javnih naročil; 

višina dodeljenih sredstev za MNZ Policija: 150.000 EUR

Osnova:  Grant Agreement Horizon Project 101101925  Vsebina: preprečevanje trgovine z ljudmi z namenom izkoriščanja delovne sile in boj proti njej; krepitev zmogljivosti vseh 

deležnikov, ki so vključeni v omenjeno področje

Osnova: Sklenjena 3 letna pogodba z EK o izvajanju projektnih vsebin (Grant Agreement Project 101121096).

Vsebina: Financiranje aktivnosti Nacionalne kontaktne točke migracijske mreže. 



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2021-2027 Čezmejni program Slovenija - Avstrija*** 8.216.924

2021-2027 Čezmejni program Slovenija - Hrvaška*** 6.939.312

2021-2027 Čezmejni program Slovenia - Madžarska*** 2.488.452

2021-2027 Čezmejni program Italija - Slovenija* 12.707.028

2021-2027 Facitlity Point (projekt v okviru programa IPA ADRION)** 182.300

2014-2021** (n+3) FINANČNI MEHANIZEM EGP 2014-2021 4.993.187 24.910

2014-2021** (n+3) NORVEŠKI FINANČNI MEHANIZEM 2014-2021 4.272.548 12.215

Program EKP 2021-2027 - ESRR 271.261.695

Program EKP 2021-2027 - ESS+ 123.351.960

Program EKP 2021-2027 - KS 126.669.895

Program EKP 2021-2027 - SPP 19.981.080

skupaj 581.064.381 37.125 0 0

skupaj 2004-2024 5.528.906.342 48.591 673.721

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: NACIONALNA AGENCIJA RS ZA KAKOVOST V VISOKEM ŠOLSTVU

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

ERASMUS+ 2021-27 Krepitev kapacitet v BiH 41.386

skupaj 41.386 0 0 0

2021-2027

Sredstva evropske kohezijske politike so v obdobju 2021–2027 na nacionalni ravni načrtovana v okviru Programa EKP 2021-2027. Sredstva v višini 3,2 milijarde 

evrov bodo namenjena pospeševanju rasti produktivnosti, prehoda v nizkoogljično krožno gospodarstvo, vključujoč družbeni razvoj in medgeneracijsko solidarnost 

ter pravičen prehod na podnebno nevtralno in krožno gospodarstvo.

* Organ upravljanja je v Italiji, ki tudi upravlja s sredstvi

** do septembra 2024 je bil projekt del Tehnične pomoči 21-27 MKRR

*** Podatki odražajo planirana sredstva za leto 2024 iz Programa sodelovanja (IP) posameznega programa



skupaj 2004-2024 86.469

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN PREHRANO

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

SKP 23-27 Strateški načrt SKP 2023-2027 intervencije v sektorju čebelarskih 

proizvodov iz člena 1(2) t.V Uredbe 1308/2013 (op 24)

649.455

Šolska shema 2023/24-2028/29 (op 4b) 995.367

Programi informiranja in promocije 813.673 18.857 19.691

Strateški načrt SKP  2023-2027 neposredna plačila (op 22) 131.530.052

Strateški načrt SKP  2023-2027 vinski sektor (op 21) 4.849.000

Podpora kmetom - 6. člen Odloka za odpravo škode - naravne 

nesreče (op 23)

8.588.378

Strateški načrt SKP 2023-2027 - EKSRP (op 25) 110.170.192

Evropski sklad za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo 21-27 8 (op 27) 4.641.371

2024-2026 Twinning Črna gora (op 26) 50.537

2021-2027 Ukrepi za zdravstveno varstvo živali 2021-2027 (op 18) 92.235

2021-2027 Ukrepi za varstvo rastlin 2021-2027 (op 19) 139.817

skupaj 262.520.078 18.857 0 19.691

skupaj 2004-2024 5.184.458.021 35.280.607 3.031.673 6.771.236

(op.4b) Dodana je nova vrstica, ker se je z 2023/24 začela nova 6-letna strategija. Gre za sredstva namenjena osnovim šolam za brezplačen dodatni obrok  sadja in zelenjave ter 

mleka in mlečnih izdelkov otrokom v osnovni šoli, izvajalcem obveznih spremljevalnih izobraževalnih ukrepov ter izvajalcu vrednotenja. Navedeni so zneski dodeljenih pravic 

porabe, ki jih vsako leto s sklepom odobri Evropska komsija. 



(op.18) Države članice pripravijo programe spremljanja, nadzora in izokreninjenja določenih bolezni živali in jih predložijo Komisiji (HADEA) za odobritev in določitev sofinanciranja. 

Republika Slovenija je imela za leto 2023 odobrene programe spremljanja za določene bolezni živali in je bila na podlagi sporazuma o nepovratnih sredstvih z Evropsko komisijo - 

Grant Agreement Project 101101305 — VETPROG2023 (Veterinary programmes for animal diseases and zoonoses) upravičena do prispevka Unije za naslednje bolezni živali: 

salmonela, afriška prašičja kuga, aviarna influenca, TSE/BSE in steklina. Izplačila v letu 2024 so bila  za programe, izvedene v letu 2023. Republika Slovenija ima s strani EU v 

okviru Eno zdravje (One Health) odobren tudi triletni projekt (2024 do 2026) ugotavljanja virusov influence A pri sesalcih (domačih in divjih) in v okolju ter je na podlagi sporazuma o 

nepovratnih sredstvih z Evropsko komisijo (HADEA; Grant Agreement Project 1132734 IAVSUR- BME) upravičena do prispevka Unije. Projekt je namenjen vzpostavitvi in razširitvi 

sistema nadzora zdravja živali in okolja ter boljšemu in učinkovitejšemu sodelovanju med deležniki. Del sredstev je bil v letu 2023 nakazan kot avans, v letu 2024 ni bilo nakazila za 

projekt. 

(op.19) Izvajanje programov preiskav v zvezi s karantenskimi škodljivimi organizmi rastlin je opredeljeno v 22. členu Uredbe (EU) 2016/2031 o ukrepih varstva pred škodljivimi 

organizmi. Slovenija je pripravila letni program preiskav v skladu s sprejetim EU fitosanitarnim programom za leto 2023 in ga predložila Komisiji (HADEA) za odobritev in določitev 

višine sofinanciranja. Na podlagi sporazuma o nepovratnih sredstvi z EK (Grant Agreement) Project 10110134 – PHP2023 je Republika Slovenija upravičena do sofinanciranja 

Unije za predložen letni program preiskav. 

(op.21)  Osnova za dodelitev pravic porabe sta EU Uredbi 1308/2013/EU in 2021/2115/EU ter nacionalna uredba o izvajanju intervencij v vinskem sektorju (Uradni list RS, št. 

132/23 in 85/24).  Sredstva so namenjena 3 intervencijam, in sicer: prestrukturiranje in preusmeritev vinogradov, promocija vina in komuniciranje v tretjih državah in informiranje o 

vinih Evropske unije v državah članicah za spodbujanje odgovornega uživanja vina ali promocijo shem kakovosti EU.

(op.22)  Priloga IX Uredbe 2021/2115/EU določa, da ima Slovenija v letu 2024 pravico porabe za neposredna plačila v višini 131.530.052 EUR. 

V SN SKP 23-27 neposredna plačila v okviru I. stebra ohranjajo vlogo pomembnega dejavnika stabilnosti dohodka na kmetijah. Hkrati pa se del neposrednih plačil I. stebra z 

okrepljeno pogojenostjo ter novo shemo za okolje in podnebje (t.i. SOPO) usmerja v spodbujanje prevzemanja bolj trajnostnih kmetijskih praks. Novost v SN SKP 23-27 je tudi večji 

poudarek na bolj pravični prerazporeditvi neposrednih plačil.

(op.23) Osnova za dodelitev pravic porabe je Odlok o zagotavljanju nujne finančne pomoči za ublažitev premoženjske škode na kmečkih in poslovnih stavbah ter kmetijskih 

zemljiščih zaradi poplav in plazov avgusta 2023 (Uradni list RS, št 18/24).Odlok je izdan na osnovi Izvedbene uredbe Komisije (EU) 2023/2820 z dne 15. decembra 2023 o 

zagotavljanju nujne finančne pomoči v kmetijskih sektorjih, ki so jih prizadele naravne nesreče v Grčiji in Sloveniji (UL RS št. 2023/2820 z dne 18. 12. 2023). 4. avgusta 2023 so 

Slovenijo prizadele katastrofalne poplave in plazovi, ki so med drugim povzročile veliko škodo tudi v kmetijskem sektorju. Kmetje so utrpeli znatno premoženjsko izgubo, ki je 

ogrozila njihovo ekonomsko sposobnost in sposobnost preživetja. Finančna pomoč je namenjena ublažitvi premoženjske  škode na kmečkih in poslovnih stavbah ter kmetijskih 

zemljiščih, ki je nastala v poplavah in plazovih avgusta 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

(op.24) V okviru Strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 za Slovenijo so izključno čebelarjem namenjene sektorske intervencije (podpore) in sicer: SI01 Prenos 

znanja v čebelarstvu, SI02 Podpora čebelarjem in čebelarskim društvom, SI03 Vzreja čebeljih matic, SI04 Raziskovalno delo na področju čebelarstva, SI05 Promocija in raziskava 

sektorja čebelarstva in SI06 Kakovost in varnost pridelkov. Intervencije se izvajajo na podlagi nacionalne Uredbo izvajanju intervencij v sektorju čebelarskih proizvodov iz 

strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 (Uradni list RS, št. 17/23, 58/23 in 92/24), ki določa namen intervencij, upravičence, pogoje za dodelitev sredstev, finančne 

določbe in kontrolni sistem za izvajanje. Cilj intervencij je ohranjanje kranjske sivke, povečanje donosa medu, izboljšanje zdravstvenega stanja čebeljih družin, ohranjanje oziroma 

izboljšanje kakovosti čebeljih pridelkov. Posledično je potrebno za večjo ekonomičnost in konkurenčnost v čebelarstvu okrepiti naložbe v sodobnejše tehnologije, krepiti znanje, 

omogočiti večje izkoriščanje čebelje paše, podpirati raziskave, osveščati javnost o pomenu čebel, itd. Sredstva so določena s finančnim načrtom SN.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE: MINISTRSTVU ZA NARAVNE VIRE IN PROSTOR

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2014 -2020 Life krepitev zmogljivosti (op 3) 37.590,00 8.685,02 28.904,98

2014 -2020 Sodelovanje URSJV pri projektih pomoči EK in IAEA tretjim državam 

na področju jedrske in sevalne varnosti ( op 8) 300,00 0,00

2019-2026 Projekt LIFE IP - Natura.si - (op 29, 42) 736.247,00

2020-2023 Podpora ganskemu UO (URSJV) (op 34) 700,00

2020-2023  Projekt BIH (op 35) 1.400,00

2014-2020 LIFE-NarcIS naravovarstveni informacijski sistem (op 37,43) 45.669,18 39.845,89 5.823,29

2014-2020 Life Prognoses (op 40, 44) 29.414,94 22.410,19 7.004,75

Life OrnamentaliAS (op 50) 295.202,07

Life RESTORE 4 MDD (op 51) 480.340,00

2024-2027 Krepitev nigerijskega jedrskega upravnega organa (op 53) 40.599,36

2024-2027 Krepitev turškega jedrskega upravega organa (op 54) 36.550,00

2024--2025 LIFE - Tehnična pomoč za slovenski SNAP projekt (op 55) 8.500,00 2.673,00 5.827,00

skupaj 1.712.513 73.614 47.560 0

skupaj 2004-2024 1.712.513

(op 3 ) Projekt LIFE krepitev zmogljivosti. EU 14- 20  Centrlizirani in drugi programi EU. Projekt je bil sofinanciran s strani Evropske Komisije.  Opravljene so bile vse aktivnosti 

projekta, ampak v nižji vrednosti in pri ostalih izgubah ne gre za dejansko izgubo, ampak je ostalo neporabljenih sredstev predvsem v glavnini, ker so na trgu našli nižje cene blaga 

in storitev, ki so jih najemali oziroma kupovali za izvedbo projektnih aktivnosti.

(op. 27 Osnova za dodelitev je  commitment, ki ga moramo doseči v posameznem obdobju izvajanja P ESPRA 21-27.  Vokviru P ESPRA 21-27 so sredstva namenjena izvajanju 

Operativnega programa za izvajanje Evropskega sklada za pomorstvo, ribištvo in akvakulturo v Republiki Sloveniji za obdobje 2021-2027. 

V letu 2024 so je začelo aktivno izvajati javna naročila,v okviru posameznih posamezni ukrepov, ki so sestavni del Operativnega programa za izvajanje Evropskega sklada za 

pomorstvo, ribištvo in akvakulturo v Republiki Sloveniji za obdobje 2021-2027 ter začele so se izvajati tudi strategije LASR.

(op.25) Osnova za dodelitev pravic porabe je Priloga XI Uredbe 2021/2115/EU z dne 2.12.2021. Podlaga za izvajanje intervencij v okviru SN SKP 2023-2027 iz ESKRP so Uredbe 

za posamezna področja. Strateški načrt SKP 2023-2027 za Slovenijo podaja nabor intervencij za uresničevanje 9 specifičnih ciljev evropske SKP in horizontalnega cilja za 

razširjanje znanja, inovacij in digitalizacije. SN 2023-2027 sledi vsem trem krovnim ciljem SKP: konkurenčnosti in odpornosti kmetijskega sektorja, varstvu okolja in podnebja ter 

skladnemu razvoju podeželja. 

(op.26) Projekt tesnega medinstitucionalnega sodelovanja v Črni gori - Strengthening  Capacities in Agricultural and Rural Development Sector for Common Agricultural Policy  

Implementation (MN 21 IPA AG 01 23). Agencija je kot  sodelujoči partner. Projekt se je začel izvajati 1.2.2024



(op 8 ) Projekt kjer sukcesivno prihajajo manjši  prilivi  za usposabljanje (tutroring) na področju JV.

(op 29 ) Projekt LIFE integriran projekt za okrepljeno upravljanje Nature 2000 v Sloveniji (LIFE17 IPE/SI/000011 LIFE-IP NATURA.SI)« v Sloveniji vodi Ministrstvo za okolje in 

prostor v sodelovanju s 14 partnerji (med drugimi tudi DRSV in MKGP). Temeljni namen projekta je, da v sodelovanju med različnimi sektorji in deležniki prispeva k izboljšanju 

upravljanja Nature 2000 v Sloveniji. Poleg izboljšav na državni ravni bodo partnerji v projektu izvedli tudi konkretne akcije na terenu v osmih Natura 2000 območjih. Gre za direktno 

implementacijo ukrepov Programa upravljanja območij Natura 2000 2015-2020 (PUN 2000) (sprejet na Vladi Republike Slovenije aprila 2015). Projekt LIFE-IP NATURA.SI 

sofinancirajo Evropska unija iz sredstev iz centraliziranega programa LIFE (59,97 %), Ministrstvo za okolje in prostor ter partnerji. 

 (op 34)  Preostala projektna  sredstva ni potrebno vračati nazaj  EK, saj so pridobljena na uspelem razpisu. Preostala sredstva se od konca leta 2018 trenutno vodijo na podračunu 

URSJV  in se prenašajo.

To velja za vse EU centralizirane  projekte URSJV

 (op 35)  Preostala projektna  sredstva ni potrebno vračati nazaj  EK, saj so pridobljena na uspelem razpisu. Preostala sredstva se od konca leta 2018 trenutno vodijo na podračunu 

URSJV  in se prenašajo.

To velja za vse EU centralizirane  projekte URSJV

(op 50) Namen projekta je preprečiti, zmanjšati in omiliti škodljive vplive okrasnih invazivnih tujerodnih vrst rastlin (ITVR), ki ogrožajo domorodne habitatne in vrste EU pomena ter 

nadgradnja upravljanja ITVR, ki so

pomembne za EU, ki zadeva Unijo, osredotočeno na poti vnosa za okrasne namene razen hortikulture in na naravno razpršenost na regionalni ravni, opisano v akcijskih načrtih za 

upravljanje poti vnosa invazivnih

tujerodnih vrst.

(op 51) Namen projekta je ohranitev in obnova poplavnih gozdov in njihovih habitatnih struktur na območjih Natura 2000 vzdolž Mure, Drave in Donave.

(op)37)Glavni namen projekta LIFE NarcIS je zgraditi integriran funkcionalni informacijski sistem (IS) na področju varstva narave, ki bo nudil enoten katalog rastlinskih in živalskih 

vrst, omogočal dostop do različnih baz bioloških in naravovarstvenih podatkov ter izvajanje analiz s pomočjo razvitih spletnih orodij.

(op 40) dodan nov projekt v 2022:  LIFE Varstvo starih gozdov v Evropi - LIFE PROGNOSES

(op 42) Za leto 2022 in 2023 so (z modro) vpisani podatki za DRSV in ožji MNVP (dodeljena sredstva skladno z amandmajem k donatorskem sporazumu). Nadalje pojasnujemo, da 

je skupni  priliv sredstev s strani EU na podlagi potrjenega 2. faznega poročila projekta LIF Natura.si za obdobje 2021-2022 2.128.810,31 EUR, od tega se je MNVP in DRSV 

namenilo skupaj 488.743,31 EUR, razlika pa ostalim projektnim partnerjem. Razlika do sredstev, do katetih sta MNVP in DRSV upravičena  na podlagi pogodbe se bo poravnala v 

naslednjem poročevalskem obdobju, 3. faznem poročanju (2023-2024). V tem času bodo poleg tekočih načrtovanih aktivnosti izvedene tudi aktivnosti, ki so bile prvotno načrtovane 

v 2. poročevalskem obdobju, njihova realizacija pa je bila zaradi upravičenih razlogov prestavljena v 3. poročevalsko obdobje.

(op 43) Arso vodilni partner, MNVP partner. Po Partnerski pogodbi 2550-21-330017 skupno  MOP, sedaj MNVP dobi 147.330,00 EUR, od tega 81.000 EU dela in 66.300 eur 

Slovenske udeležbe. Dinamika EU po letih :21 -32.400 EUR, 23 -32.400,00 eur in po zaključku projekta 16.200,00 EUR.

(op 44) Po partnerskem sporazumu so skupni upravičeni stroški  24.696,00 EUR, id državnega proračuna pa 18.000 EUR, EU dekež je 6.969,00 EUR. Projekt se v 2024 

zaključi.Dinamika EU prilivov: 22 -438,00 EUR, 23 -562,00 eur, 24- 5969,00 Eur.  



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  MINISTRSTVO ZA ZDRAVJE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2023-2030 *HORIZON - THCS PARTNERSHIP 107.800 0 0 0

2021-2024 **NATIONAL FOCAL POINT - EU4HEALTH 10.160 0 0 0

skupaj 117.960 0 0 0

skupaj 2004-2024 1.388.782 3.326 58.221

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  URAD ZA NADZOR, KAKOVOST IN INVESTICIJE V ZDRAVSTVU

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

2024-2026 *EU HORIZON - CEDAR 48.125 0 0 0

skupaj 48.125 0 0 0

(op53)dodan nov projekt v 2024 : Krepitev nigerijskega jedrskega upravnega organa

( op 54 ) dodan nov projekt v 2024 : Krepitev turškega jedrskega upravnega organa

(op 55) dodan nov projekt: LIFE TA for SLO SNAP je priprava LIFE strateškega projekta za naravo (LIFE SNAP) in njegova odobritev s strani Evropske komisije. Namen projekta 

LIFE TA for SLO SNAP je pripraviti kvalitetne, medresorsko usklajene in izvedljive vsebine projekta LIFE SNAP, kar bo okrepilo upravljanje in izvajanje javne službe v zavarovanih 

območjih.

*HORIZON - THCS PARTNERSHIP - Projekt Partnerstvo za preoblikovanje zdr. sistemov bo omogočal financiranje raziskav o temah, kot so organizacija zdravstvenih sistemov in 

sistemov oskrbe, oskrba, osredotočena na ljudi in prebivalstvo, kakovost oskrbe in varnost pacientov, upravljanje in financiranje, dostop do podatkov in njihova uporaba, 

načrtovanje zdravstvene delovne sile, prenos nalog, digitalizacija itd. Projekt koordinira italijanski inštitut, skupaj z njihovim ministrstvom za zdravje in ministrstvom za raziskave. 

Minister je novembra 2022 že podpisal Pogodbo o dodelitvi sredstev (Grant Agreement 101095654). Financira ga Evropska komisija (30 % sofinanciranje) - organ, ki dodeli pomoč 

je HADEA - European Health and Digital Executive Agency. Partnerstvo vključuje 62 organizacij iz 25 držav. Prijavljeni partnerji iz Slovenije so poleg Ministrstva za zdravje (v 

nadaljevanju: MZ), tudi Ministrstvo za digitalno preobrazbo (v nadaljevanju: MDP) in Nacionalni inštitut za javno zdravje (v nadaljevanju NIJZ).

Prvi priliv v višini 80.100,00 EUR smo prejeli 1.1.2024, drugega 28.3.2024 v višini 14.800,00 EUR, tretjega, v višini 12.900,01 EUR, pa 16.12.2024.

**NATIONAL FOCAL POINT - EU4HEALTH - Ministrstvo za zdravje sodeluje v projektu  Joint action National Focal Point v okviru 4. zdravstvenega programa (EU4Health) od leta 

2021. Koordinator projekta je Italijansko Ministrstvo za zdravje, sodelujočih nas je pa 23 parterjev iz držav Evropske unije, ter Ukrajine. Gre za skupni ukrep (joint action) za 

povečanje zmogljivosti nacionalnih kontaktnih točk (NFP) in je financiran v okviru 4. zdravstvenega programa. Namen je uveljaviti mreže nacionalnih kontaktnih točk in spodbujanje 

držav članic pri prijavljanju na razpise omenjenega programa. Sredstva: Sofinanciranje EU del v višini 80%, SLO del 20%.



skupaj 2004-2024 48.125

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  URAD RS ZA NADZOR PRORAČUNA

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 1.317.088

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  UPRAVA RS ZA JAVNA PLAČILA

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 133.998

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  URAD RS ZA PREPREČEVANJE PRANJA DENARJA

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 370.259

*EU HORIZON - CEDAR - IT rešitve za obvladovanje korupcije v zdravstvu 

Projekt CEDAR je osredotočen na izboljšanje transparentnosti javnih naročil in zmanjšanju korupcije. Za ta namen bodo v okviru projekta izdelane programske rešitve, ki vključujejo 

napredne tehnologije kot je umetna inteligenca (UI). Pri tem bo sodelovalo 31 partnerjev iz EU in Ukrajine. Projekt CEDAR, ki ga financira Evropska Komisija, se dotika uporabe 

umetne inteligence (AI) na področju preprečevanje korupcijskih tveganj. Pri prijavi na poziv za razpise v okviru klica "HORIZON Europe CL4-2023-DATA-01-02 - Integration of data 

life cycle, architectures and standards for complex data cycles and/or human factors, language" želimo posebno pozornost usmeriti v razvoj modernih rešitev za preprečevanje 

korupcije. Te tehnološke rešitve se nezadržno razvijajo in v nekaterih primerih pomenijo pomembno pomoč v delovanju različnih sektorjev. V Sloveniji smo organizirali pilot, ki je 

neposredno usmerjen v preprečevanje korupcije v  zdravstvenem sektorju. Vloga UNKIZ v projektu je predvsem strateška: podati strateške uporabniške storitve,  ki bodo v 

prihodnje olajšale spremljanje in preprečevanje korupcijskih dejavnikov. Projekt je financiran 100% s  strani EU in bo pomembno vplival na posamezne rešitve v celotni EU.

3.5.2024 smo prejeli prvi priliv v višini 48.125,00 EUR.



SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  MINISTRSTVO ZA ZUNANJE IN EVROPSKE ZADEVE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 1.743.853 129.796

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  DRŽAVNA REVIZIJSKA KOMISIJA

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 1.248.723

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  VRHOVNO DRŽAVNO TOŽILSTVO

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 152.007

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  VRHOVNO SODIŠČE RS

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 2.377

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  SLUŽBA VLADE RS ZA ZAKONODAJO



PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 83.376

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  ZAGOVORNIK NAČELA ENAKOSTI

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 201.747

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  URAD RS ZA MAKROEKONOMSKE ANALIZE IN RAZVOJ

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 42.150

SREDSTVA EVROPSKE UNIJE - DODELJENA V UPRAVLJANJE:  RAČUNSKO SODIŠČE

PROGRAMSKO 

OBDOBJE

PROGRAM / SKLAD / POBUDA SKUPNOSTI / OPERATIVNI 

PROGRAM

LETO 2024 FINANČNE 

KOREKCIJE

IZGUBA 

ZARADI 

N+2/N+3

OSTALE 

IZGUBE

0 0 0

skupaj 0 0 0 0

skupaj 2004-2024 4.162

skupaj 2024 1.287.248.642 170.186 47.560 638.485

skupaj 2004-2024 17.177.391.444 38.128.216 6.751.772 73.483.798



SKUPINA STANJE 31.12.2023 PRILIV-PROMET BREME
ODLIV-PRENOS NA 

RAČUN PRORAČUNA 
PROMET DOBRO

STANJE 31.12.2024

PREDPRISTOPNA IN POPRISTOPNA POMOČ 0,00 0,00 0,00 0,00
PHARE
ISPA
SAPARD
POPRISTOPNA POMOČ
KMETIJSTVO IN RIBIŠTVO 12.912.013,86 457.972.251,25 434.770.235,86 36.114.029,25
Razvoj podeželja 662.615,28 21.101,40 0,00 683.716,68
Razvoj podeželja 2014-2020 3.253.077,42 107.869.185,73 91.661.068,45 19.461.194,70
SKP 2023-2027 5.617.610,04 200.851.013,75 193.487.289,27 12.981.334,52
Ribištvo 0,00 0,00 0,00 0,00
Ribištvo 2014-2020 2.005.543,25 2.698.015,26 3.811.790,47 891.768,04
Ribištvo 2021-2027 367.734,97 433.495,57 569.410,13 231.820,41
Ostali ukrepi v kmetijstvu 1.005.432,90 146.099.439,54 145.240.677,54 1.864.194,90
KOHEZIJA 467.783.715,35 541.117.968,53 699.258.063,83 309.643.620,05
EPD
INTERREG
EQUAL
Kohezijski sklad 2004 - 2006
Kohezijski sklad 2007 - 2013 49,79 0,00 0,00 49,79
Kohezijski sklad 2014 - 2020 54.308.552,33 105.678.799,47 132.282.245,52 27.705.106,28
Kohezijski sklad 2021-2027 18.395.488,32 4.140.788,39 21.980.404,06 555.872,65
Strukturni skladi 2007 - 2013 2.959.355,27 301.626,91 0,00 3.260.982,18
Strukturni skladi 2014 - 2020 100.453.965,54 68.390.041,18 124.822.930,45 44.021.076,27
Strukturni skladi 2021 - 2027 57.264.517,27 12.891.984,85 41.214.317,36 28.942.184,76
Cilj 3 2007 - 2013 0,00 0,00 0,00 0,00
Cilj 3 2014 - 2020* 2.275.472,88 1.174.227,18 3.448.926,89 773,17
Cilj 3 2021-2027* 4.214.496,99 2.063.911,35 6.264.482,09 13.926,25
FEAD 2014-2020 2.932.708,56 7.735.550,85 8.944.226,52 1.724.032,89
FEAD 2021-2027 299.975,07 159.113,89 0,00 459.088,96
YEI 2014-2020 1.492.163,49 42.174,59 662.461,44 871.876,64
SPP 2021-2027 3.978.161,84 80.813.991,81 2.587.245,44 82.204.908,21
NOO 2021-2026 219.208.808,00 257.725.758,06 357.050.824,06 119.883.742,00
CENTRALIZIRANI IN DRUGI PROGRAMI EU 106.875.861,19 430.106.607,25 281.053.291,39 255.929.177,05
Schengenski vir 2004 - 2007 0,00 0,00 0,00 0,00
Migracijski skladi 2007 - 2013 0,00 0,00 0,00 0,00
Migracijski skladi 2014 - 2020 42.400,15 5.524.105,19 5.478.064,55 88.440,79
Migracijski skladi 2021 - 2027 22.699.169,14 13.152.916,37 7.088.892,19 28.763.193,32
TEN 1.374.136,60 748.858,99 718.569,09 1.404.426,50
IPE 2014-2020 4.401.159,00 3.771.571,22 899.711,40 7.273.018,82
IPE 2021-2027 53.226.820,84 33.682.135,35 0,00 86.908.956,19
HORIZON EUROPE 2021-2027 231.094,62 224.895,66 65.952,50 390.037,78
SKLAD ZA MODERNIZACIJO 2024-2030 29.522.515,32 0,00 29.522.515,32
PRENESENO IZVRŠEVANJE NALOG** 3.640.429,17 2.659.269,79 2.576.368,17 3.723.330,79
OSTALO***/**/**** 21.260.651,67 340.820.339,36 264.225.733,49 97.855.257,54
DRUGO-FIN. MEHANIZMI 12.209.973,08 11.298.181,73 9.788.090,34 13.720.064,47
DRUGO****/** 12.209.973,08 11.298.181,73 9.788.090,34 13.720.064,47

599.781.563,48 1.440.495.008,76 1.424.869.681,42 615.406.890,82

* Prenos sredstev na Javni sklad RS za regionalni razvoj in razvoj podeželja, ki izvaja funkcijo organa za potrjevanje za čezmejne programe Cilja 3.
** S 1.7. 2018 se je tip PP 27 Preneseno izvrševanje nalog spremenil v nov tip PP 34 EU 14-20 Preneseno izvrševanje nalog, kar pomeni, da se za prejeta sredstva izvaja sistem povračil v proračun
     (projekti t.i. prenesenega izvrševanja nalog se sofinancirajo iz proračuna EU).
*** Sredstva solidarnostnega sklada (poplave 2023) in sredstva za izvajanje projektov v okviru centraliziranih programov, ki jih izvajajo PU (MNZ, MORS, MVŠZI, MOPE; MZ,...). 
**** Sredstva finančnih mehanizmov (Norveški finančni mehanizem, Finančni mehanizem EGP in UPRO-projekt HOPE) ter delno sredstva SURS-a za projekt EU GRANTI. Vir: MF-DJR

Tabela 2: Denarna sredstva na namenskih računih sredstev iz EU proračuna



NAČRTOVANO 2024 REALIZIRANO 2024 DELEŽ 
REALIZACIJE

SKUPAJ PRIHODKI 
2004-2024

0 0 160.430.249
80.833.115
60.029.001
19.526.416

41.717
367.969.218 301.268.479 82% 4.703.042.580

0 0 402.731.979
24.069.921
99.577.282

277.950.459
1.134.317

0 0 1.889.089.090
112.901.367
829.692.144
914.276.939
11.564.381
20.654.259

171.498.381 182.583.723 106% 2.292.536.754
43.280.316

70.025.070 1.144.518.281
171.498.381 91.729.911 1.051.661.505

17.030.438 31.989.501
3.798.304 21.087.151

196.470.837 118.684.756 60% 118.684.756
131.580.052 57.908.912 57.908.912
61.666.164 60.206.434 60.206.434
1.824.957 0
1.399.664 569.410 569.410

399.043.969 211.755.787 53% 7.674.946.136
0 0 435.961.639

242.763.206
18.715.041
4.379.472

170.103.920
0 0 4.176.112.765

1.843.162.780
757.092.160
151.084.742

1.416.103.493
8.669.590

161.323.642 177.525.617 110% 3.028.641.562
161.323.642 166.414.744 2.965.934.076

2.253.179 17.234.705
17.106.857

8.857.694 28.365.924
237.720.327 34.230.170 14% 34.230.170
237.720.327 34.230.170 34.230.170

323.440.817 275.406.450 85% 891.269.042
118.147.753
39.151.157

81.428.628 519.230 171.142.560
55.869.281 21.151.651 159.479.133

186.142.908 253.735.569 253.735.569
260.033.251

357.000.000 241.250.001 68% 625.343.717
377.828 70.585.591

357.000.000 240.872.173 511.679.000
16.840.671 9.730.077 58% 81.029.688

121.270.900
1.464.294.675 1.039.410.794 71% 14.517.365.565

Ostala prejeta sredstva za izvajanje skupne kmetijske politike

2021-2027
Kohezijska politika 2021-2027
Evropsko teritorialno sodelovanje 2021-2027

2021-2027
Neposredna plačila
Razvoj podeželja
Skupna ribiška politika

Evropsko teritorialno sodelovanje 2014-2020
Pobuda za zaposlovanje mladih (YEI) za obdobje 2014 -2020

Prejeta sredstva ISPA

Predpristopna in popristopna pomoč
Prejeta sredstva PHARE

Skupna ribiška politika

Tržni ukrepi v kmetijstvu

Prejeta sredstva SAPARD
Popristopna pomoč
Prejeta sredstva iz proračuna EU za izvajanje skupne kmetijske in ribiške politike

2004-2006
Tržni ukrepi v kmetijstvu
Neposredna plačila
Razvoj podeželja

2007-2013

Prejeta sredstva iz proračuna EU za izvajanje centraliziranih in drugih programov EU
Schengenski vir

OP Krepitve regionalnih razvojnih potencialov

Neposredna plačila
Razvoj podeželja
Ostala prejeta sredstva za izvajanje skupne kmetijske politike
Skupna ribiška politika

Prejeta sredstva iz proračuna EU iz strukturnih skladov in kohezijskega sklada
2004-2006

EPD
INTERREG
EQUAL

2007-2013

2014-2020

2014-2020
OP za izvajanje Evropske kohezijske politike za obdobje 2014-2020

Prejeta vračila sredstev iz proračuna Evropske unije
 SKUPAJ  

Prejeta sredstva iz proračuna EU iz naslova pavšalnih povračil
Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije

Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij

Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije
Sredstva načrta za okrevanje in odpornost

Sredstva solidarnostnega sklada

Tabela 3: Prihodki državnega proračuna iz proračuna EU v letu 2024 in kumulativno za obdobje 2004 - 2024 po programih

Notranje politike
Konkurenčnost za rast in zaposlovanje
Državljanstvo, svoboda, varnost in pravica

OP Razvoj človeških virov
OP Razvoj okoljske in prometne infrastrukture ESRR
OP Razvoj okoljske in prometne infrastrukture KS
Cilj 3 - Teritorialno sodelovanje

Neposredna plačila
Razvoj podeželja

Tržni ukrepi v kmetijstvu

Kohezijski sklad 

Evropska pomoč najbolj ogroženim

Ostala prejeta sredstva za izvajanje skupne kmetijske politike

Ostala prejeta sredstva za izvajanje skupne kmetijske politike



NAČRTOVANO 
2024

REALIZIRANO 
2024

 DELEŽ 
REALIZACIJE 

SKUPAJ ODHODKI 
2004-2024

177.851.793
14.301.293

163.550.500
161.563.184

1.987.317
367.969.218 290.201.149 79% 4.720.724.668

0 0 389.345.040
25.273.539
93.944.109

267.849.655
1.816.142

461.594
0 0 1.746.908.709

106.302.048
690.422.371
915.311.684
14.850.995
20.021.611

172.898.045 92.481.971 53% 2.383.315.045
57.065.958

1.207.303.546
171.498.381 91.668.298 53% 1.077.750.895

1.399.664 813.673 58% 20.676.121
20.518.524

195.071.173 197.719.178 101% 201.155.874
1.824.957 581.495 32% 602.495

193.246.216 197.137.683 102% 200.553.379
401.950.449 112.321.315 28% 8.118.150.454

0 0 455.188.932
262.048.366
18.988.672
4.380.431

169.771.463
0 0 4.302.553.230

1.905.629.563
1.753.256.867

152.372.696
750.922.231
151.552.608

1.486.147.136
8.301.692

63.217.492 58.595.783 93% 3.284.885.059
1.429.824.929

7.974.117 8.607.991 108% 2.239.357.617
55.243.375 49.987.792 90% 1.012.021.772

10.436.973
15.917.712
7.150.985

2021-2027 338.732.957 53.725.532 16% 75.523.233
290.214.289 38.029.243 13% 47.647.315
45.612.188 14.629.057 32% 26.606.241
2.906.480 1.067.232 37% 1.269.677

702.066.628 689.581.537 98% 2.057.347.256
163.262.655
11.550.788
84.276.605

26.897.345 21.435.288 80% 362.781.077
132.053.921 57.325.331 43% 81.844.419
186.115.362 253.820.918 136% 374.791.165
357.000.000 357.000.000 100% 978.840.547

1.471.986.295 1.092.104.001 74% 15.074.074.172

Pobuda za zaposlovanje mladih (YEI)

Bilanca A

2014-2020
OP za izvajanje evropske kohezijske politike 
Strukturni skladi 
Kohezijski sklad

Bilanca B
OP Razvoj človeških virov
OP Razvoj okoljske in prometne infr. ESRR
OP Razvoj okoljske in prometne infr. KS
Cilj 3 - Evropsko teritorialno sodelovanje

SKUPAJ ODHODKI

Evropsko teritorialno sodelovanje

CENTRALIZIRANI IN DRUGI PROGRAMI EU
Schengenska meja
Notranje politike 2004-2006
Centralizirani in drugi programi EU 2007-2013
Centralizirani in drugi programi EU 2014-2020

Mehanizem za okrevanje in odpornost

Strukturni skladi
Kohezijski sklad
Evropsko teritorialno sodelovanje

Centralizirani in drugi programi EU 2021-2027

Evropska pomoč najbolj ogroženim

Solidarnostni sklad

OP Krepitve regionalnih razvojnih potencialov

Neposredna plačila
Razvoj podeželja
Ostali ukrepi v kmetijstvu 
Evropski sklad za pomorstvo in ribištvo

KOHEZIJSKA POLITIKA
2004-2006
EPD
Interreg
Equal
Kohezijski sklad
2007-2013

2021-2027
Evropski sklad za pomorstvo in ribištvo
Evropski kmetijski sklad

Tržni ukrepi

Neposredna plačila
Razvoj podeželja
Ostali ukrepi v kmetijstvu in v ribištvu
Okoljski ukrepi
2007-2013
Tržni ukrepi
Neposredna plačila
Razvoj podeželja
Ostali ukrepi v kmetijstvu in v ribištvu
Evropski ribiški sklad
2014-2020

Tržni ukrepi

PREDPRISTOPNA IN POPRISTOPNA POMOČ
Popristopna pomoč
Predpristopna pomoč 
BLC A
BLC B
KMETIJSTVO IN RIBIŠTVO
2004-2006

Tabela 4: Odhodki s postavk namenskih sredstev EU v letu 2024 in kumulativno v obdobju 2004 - 2024 po programih
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